

Kværndrup Fjernvarme a.m.b.a.

**Ledelsesberetning 2020-21 ved formanden.
Generalforsamling 29.09.2021 på Kv. Kro.**

Hovedaktivitet

Jeg vil i år starte med at erindre jer om hvad vi i bestyrelsen arbejder med og er forpligtiget til i h. til vedtægterne.:

§2. Formål

Selskabets formål er drift af fjernvarmeanlæg i Kværndrup by, og gennem disse anlæg på bedste og billigste måde at levere den fornødne varme til forbrugerne. Der skal sikres en samfundsøkonomisk, herunder miljøvenlig anvendelse af energi til bygningers opvarmning og forsyning med varmt vand.

Det er min overbevisning at bestyrelsen på bedste måde har efterlevet dette, og i øvrigt samtidigt formået løbende at opdatere og vedligeholde produktionsanlægget og ledningsnettet, så driftomkostningerne holdes på et forholdvis lavt niveau.

Dertil skal således nævnes at vi på 2 år har kunnet nedsætte varmeprisen p.g.af ovennævnte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Varmesalget har været lidt større end året før, men på niveau med gennemsnittet for de seneste 5 år. Af varmen er 83,3 % produceret af halm og 16,7 % af sol, hvilket svarer til den gennemsnitlige fordelingen i de 6 år, solanlægget har været i produktion. I 2021/22 forventes en tilsvarende andel af varmen at komme fra solanlægget.

Leveringen af brændsel, halm, har været normal, og aftalen om levering af halm løber frem til 30. juni 2022.

Omkostninger til vedligeholdelse af produktionsanlægget, ledningsnettet og bygninger er lidt større end året før, bl.a. da en del af udv.vægbeklædninger på værket er udskiftet.

Det samlede resultat er blevet et lille underskud på 666,-kr. Resultatet overføres sammen med overskud fra tidligere år til indregning i varmeprisen i de kommende år.

Jens Kring vil komme nærmere ind på tallene i aflæggelsen af regnskabet.

Der er foretaget investeringer i styring og sikring af produktionen. Derudover er påbegyndt investering i nye målere, idet alle målere hos forbrugerne skal udskiftes i løbet af de næste 3-4 år for at kunne leve op til nye krav til fjernaflæsning og forbrugernes mulighed for at følge varmemeforbruget over nettet. I 2021/22 er der planlagt udskiftning af en del af ledningsnettet på Kirkevej(er udført) og nye målere for alt ca. 500 t.kr.

Prissammensætningen for 2021/22 til forbrugerne er ændret. For at fremme incitamentet til en bedre udnyttelse og dermed afkølingen af den leverede varme vand, vil der som noget nyt blive opkrævet 2 kr. pr. m³ leveret varmt vand. Dette skal afløse det hidtil opkrævede tillæg for dårlig afkøling, hvilket ikke har givet tilstrækkelig incitament for nogle forbrugere til afkølingen af den leverede varme vand. Samtidig vil omlægningen give en ensartet betaling for afkøling for alle forbrugere.

Omlægningen har givet plads til nedsættelse af både areal- og varmeprisen. For 2021/22 vil betalingen for fjernvarme således bestå af 2,5 kr. pr. m³ leveret varmt vand, 450 kr. pr. forbrugt mWh, måler- og administrationsbidrag på 750 kr. og arealafgift på 27,5 kr. pr. m². Alle beløb er incl. moms.

Og husk:

Hvis i/forbrugeren har spørgsmål eller mangler vejledning til indstilling af deres anlæg, kan Torben altid kontaktes.

Som nævnt er der foretaget bygningsmæssige vedligeholdelser, hvor jeg kan nævne at der er udført en større udskiftning af facadeplader på den gl. kedelcentral. Det gælder den store syd-gavl og facaden mod øst, langs vejen.

I indeværende år udskiftes de resterende blå plader på den gl. kedelcentral mod øst.

Igangværende)

-----o-----

I regnskabsåret 2020-21 er der tilkommet 11 nye forbrugere, således at der i alt pr. 30. juni 2021 var tilkøbt **692 forbrugere**. Sidste år var dette tal 681.

Jeg vil igen i år opfordre jer til at gå ind på www.kvaerndrupjernvarme.dk en gang imellem. Her kan i også følge jeres forbrug/afkøling som aflæses elektronisk hver måned og kan ses under:

Mit forbrug.

Ligeledes opfordres, og anmoder vi vores forbrugere at tilmelde sig til e-post. Dette gøres nemt på værketts hjemmeside. *Dette ikke mindst p.g.af nedenstående nye tiltag:*

!Sidste nyt!:

I henhold til nye EU-regler er energivirkomheder pr. 1. jan. 2022 forpligtiget til at oplyse om energi-forbruget overfor forbrugerne, 7 gange om året i fyringssæsonen.

Dette betyder at der er behov for at kunne kommunikere med forbrugerne på billigste måde.

På den baggrund ønsker selskabet at kunne benytte sig af mail(e-post) og SMS.

Der kommer mere herom på hjemmesiden, - selskabets Alm. bestemmelse.

-----o-----

Der har i det forgangne regnskabsår været afholdt 5 bestyrelsesmøder, samt et ukendt antal møder med div. repræsentanter for leverandører m.v...

Jeg vil som altid slutte beretningen med en stor tak til vores trofaste og dygtige varmemester Torben Dam som passer vores varmecentral på bedste måde.

D. 21. oktober har Torben været ansat i 25 år hos Kv. Fjernvarme, og vi vil gerne i bestyrelsen derfor benytte lejligheden til at sige Torben tak for hans gode arbejde i Kværndrup Fjernvarme igennem alle årene ved en reception og åben hus **lørdag d. 23. okt. fra kl. 11.00**.

Ligeledes en tak til vores altid parate vagtreserve Morten Gervig samt Bjørn Dam, for deres engagement når de er på vagt eller hjælper til med diverse vedligeholdelse-arbejder på værket.

Jeg startede med at læse en vigtig **paragraf 2** op fra vedtægterne.

Jeg kan kun sige at vores foreløbige mål for netop at opfylde denne vigtige paragraf, kræver en god og engageret bestyrelse som kan samarbejde.

Dette tillader jeg mig at påstå at vi har i Kv. Fjernvarme.

Hermed som altid en stor tak for godt og konstruktivt samarbejde til jer alle i bestyrelsen,